970145
@rivm.nl];

Thur 11/5/2020 10:18:51 AM
Subject: RE: Avondklok ...7
Received: Thur 11/5/2020 10:18:52 AM

Dank Bij een lokale avondklok zal het vooral gaan om het effect op lokale reisbewegingen (OV, fiets).
Misschien heeft I& W de gegevens over gebruik van RET Rotterdam? Groet,

From: @rivm.nl>
Sent: donderdag 5 november 2020 08:31
To: @rivm_n|>;@gmail.com>;
@rivm.nl>
Cc: <@rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: RE: Avondklok ...?

Beste |EEE

In aanvulling op de mail van

-reisbewegingen:

de enige informatie over reisbeweging op bepaalde tijdstippen is over wegverkeer per uur, via covid directie min
I&W, zie hieronder. Ik neem aan dat deze informatie ook direct bij het kabinet op tafel komt.

-we kunnen kijken welke indicatoren we goed per veiligheidsregio’s kunnen uitwerken, en nadenken over criterium
dat regio afwijkt van rest van Nederland.

Vriendelijke groeten,

Gemiddelde intensiteiten per uur week 44

e\ eek 44 (t/m do 12u)
wd 2019

Totaal over 200 locaties verspreid over het land «——=week 44 (t/m do 12u)
wd 2020
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From: MRG0

Sent: woensdag 4 november 2020 20:45

SN o mail.com>; IIEEENN X o .- IEEEC

@rivm.nl>

< rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: Avondklok ...?

a EERY

We zullen het er morgen even over hebben maar volgens mij hebben wij geen toegang tot data over
reisbewegingen op bepaalde tijdstippen. Een tegenvraag zou zijn of Grapperhaus daar wel toegang toe heeft?
Tot nu toe zou ik wel het vertrouwen hebben teststraatinfo te kunnen gebruiken aangezien er zo’'n duidelijke
correlatie is tussen verschillende indicatoren, hoe dat zich in de nabije toekomst ontwikkelt is minder goed te
voorspellen.

w,

Sent: woensdag 4 november 2020 18:18

To: IEETNN 1.2 rivm.nl>; IR 1.2 rivm.nl>




970145

Subject: Avondklok ...?

Beste 5.1.2e
Ik werd door Ferd Grapperhaus gebeld met de vraag of wij kunnen nadenken en lieft bijdragen aan twee zaken, de evt avondklok
en de criteria tot evt aanscherping in regio’s zoals R'dam.

-Ten aanzien van de avondklok: kunnen wij iets zeggen over de reis bewegingen tussen 22:00 en 04:00 en een uitspraak doen over
hoeveel effect de avondklok restrictie plaatst op bijv thuis bezoek (met avondklok moet iedereen om 21:30 naar huis, eerder nog
uren door), maw de contacten achter de voordeur? Ferd opperde ook een effect op illegale feesten, al weten we natuurlijk niet
hoeveel dat er zijn.

-Ten aanzien van criteria om in regio’s verder te verscherpen: hebben we wat dit betreft voldoende vertrouwen in de gegevens van
de test straten? Kunnen we een bepaalde maat ontwikkelen waaruit blijkt dan een regio enige tijd (naar voren en achteren ten
opzichte van moment van besluit) een outlier vormt tussen de overige regio’s (iets zoals een Funnel plot-achtige analyse)?
Eventueel meerdere factoren samennemen, waarduit blijkt dat een of meerdere regio’s echt een andere richting opgaan?

Met dank! RIS

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 4 nov. 2020 om 17:02 heeﬂM> het volgende geschreven:
-

Dank voor het doorsturen. Goed om te zien hoe de mensen bij VWS tegen ons werk aankijken. Zelf
hebben ze het over een kloppend product, maar op basis waarvan is niet duidelijk.
Vriendelijke groeten,

From:

Sent: woensdag 4 november 2020 16:
To: - - e - R

Subject: FW: Doorredenaren scenario's en laatste cijfers - prototype 2

Ter illustratie hoe veel incorrecte interpretaties er gemaakt worden bij VWS over de gepresenteerde
cijfers, zelfs na doorspreken met een van onze epidemiologen....

Sent: dinsdag 3 november 2020 16:23

To: rivm.nl>
Cc: rivm.nl>
Subject: FW: Doorredenaren scenario's en laatste cijfers - prototype 2

Ter info

Vriendelijke groeten va n
From: IR - - st darn.n'>

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 15:12
To: o> [T v >
Subject: FW: Doorredenaren scenario's en laatste cijfers - prototype 2
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Ter info de presentatie die wordt gestuurd aan om gevoel te krijgen bij de cijfer ontwikkelingen, met een aantal
beleidsmatige scenario’s / doorredeneringen.
Heel veel dank voor jullie support om dit een voorspelbaar proces en kloppend product te krijgen.

Verbeter suggesties zeer welkom!

Van: 5.1.2e
Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 13:44
[@ minvws.nl>;

@ minvws.nl>
@cleverfranke.com>
Onderwerp: Doorredenaren scenario's en laatste cijfers - prototype 2

Collega’s

Bijgevoegd laatste analyse en doorredenatie van de cijfers
Nieuw tov vorige week is:
* Rioolcijfers gecorrigeerd voor debiet door RIVM
* Flitspeiling RIVM
* Beeld andere indicatoren test: % positieve test gemeten naar datum van test bij GGD van RIVM

|k heb net de presentatie doorgelopen met van RIVM. Dit heeft enorm geholpen.

Mijn idee is nu een aantal keer te oefenen met dit prototype, zodat we naar een voorspelbare vorm en vraag aan het
RIVM kunnen komen, die we elke week aan RIVM stellen en we mogelijk meer in co-creatie kunnen ontwikkelen. Hoe
meer RIVM van de analyse direct kan/wil doen des te beter.

De cijfers nu geven een beeld van verdere groei, maar minder sterke groei van het virus na 14 oktober.
Dit beeld is te voorbarig en niet officieel. Aan het beleidsteam adviseren we wel rekening mee te houden dat de R na
maatregelen pakket 14 oktober niet onder de 1 komt.

We horen graag van jullie
1. wanneer een scherp beeld van de data nodig is. Wij gaan nu uit dat we weer zo’n presentatie als deze maken
met de cijfers van donderdag en deze rond 16:30 opleveren.
2. wat er anders, beter en weg kan in dit prototype

Gemeente Amsterdam

-+ IEN

De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet vooru is
bestemd, laat dit dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meerinformatie: www.amsterdam. nl/proclaimer.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid

voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



